
 
 

Ankieta dotycząca odnawialnych źródeł energii i wymiany pieców 

Informujemy, że istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na 

inwestycje związane z odnawialnymi źródłami energii (m.in. instalacje 

fotowoltaiczne) oraz na wymianę podstawowych źródeł ciepła na ekologiczne. W 

tym celu przygotowaliśmy wstępną ankietę mającą na celu zbadanie 

zainteresowania uczestnictwem w ww. projektach.  Ankieta, dostępna w Urzędzie 

Gminy oraz na naszej stronie internetowej, ma charakter informacyjny, a jej 

wypełnienie nie wiąże się z powstaniem jakichkolwiek zobowiązań wobec Gminy 

Koszarawa. Jeżeli wyrażają Państwo zainteresowanie wzięciem udziału  

w przynajmniej jednym z przedsięwzięć wymienionych w ankiecie proszę  

o dostarczenie uzupełnionej ankiety do Urzędu Gminy w Koszarawie. 

 

Apel w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami 

Zwracamy się do właścicieli nieruchomości o terminowe i regularne uiszczanie 

opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Rosnąca z miesiąca 

na miesiąc ilość oddawanych śmieci generuje coraz większe koszty ponoszone na 

rzecz firmy wywożącej odpady. Kwota zaległości z tego tytułu rodzi 

niebezpieczeństwo braku zbilansowania się wpływów od mieszkańców  

z wydatkami gminy. Dlatego tak ważne jest, aby mieszkańcy oraz osoby 

posiadające budynki rekreacyjne realizowali obowiązek dokonywania wpłat za 

odpady.  

 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 

Pragnę wszystkim mieszkańcom serdecznie podziękować za wypełnienie 

obowiązku udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 

2021, który zakończył się 30 września br. Gmina Koszarawa osiągnęła wysokie 

miejsce w rankingu, jeżeli chodzi o ilość spisanych osób. Bez Państwa postawy 

osiągnięcie tak dobrego wyniku byłoby niemożliwe. Dziękuję także rachmistrzowi 

z naszej Gminy Pani Monice Kępka za sumienne i rzetelne wykonanie prac 

spisowych.  
                                                                                                                            Wójt Gminy Koszarawa 

                                                                                                                                       Czesław Majdak 
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Przegląd wydarzeń 

1. W niedzielę 12 września na boisku sportowym  w Koszarawie Cichej i przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Koszarawie po raz drugi w naszej gminie 

odbył się Piknik Rodzinny. Głównym punktem Pikniku były obchody 25-lecia 

istnienia Ludowego Klubu Sportowego „Babia Góra” Koszarawa. Rozegrano 

Turniej o Puchar Wójta Gminy, w którym uczestniczyły 4 drużyny. 

Okolicznościowymi dyplomami uhonorowano byłych Prezesów klubu – 

Antoniego Biegańskiego i Franciszka Janoszka oraz obecnego Prezesa Stanisława 

Zonia. Podczas Pikniku można było oddać krew w ramach akcji zorganizowanej 

przez Klub HDK PCK przy Urzędzie Gminy w Koszarawie, zaszczepić się 

przeciw COVID-19, a także dołączyć do zbiórki pieniężnej dla chorych dzieci z 

Koszarawy. Zebrano imponującą kwotę 4.310,60 zł. za co wszystkim darczyńcom 

serdecznie dziękujemy. Imprezę uświetnił występ uczniów ze Szkoły Podstawowej 

im. T. Kościuszki w Koszarawie oraz zespołu „Jaferki”. Obsługę gastronomiczną 

zapewniły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Koszarawie. Wszystkim 

uczestnikom Pikniku dziękujemy za przybycie. Podziękowania składamy również 

wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w organizację imprezy. 

 

2. 9 lipca w Ślemieniu odbyło się uroczyste podpisanie i przekazanie umów  

w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021 r. organizowanego przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Śląskiego. Nasza gmina otrzymała dofinansowanie 

w wysokości 60 tysięcy złotych na zadanie związane z budową placu zabaw przy 

Niepublicznej Szkole Podstawowej w Koszarawie Bystrej. Całkowity koszt 

inwestycji, którą wykonywać będzie Zakład Budowlano-Montażowy PROBUD 

Sp. z o.o.,  ma wynieść 189.895,45 zł.  

 

3. W sierpniu przeprowadzony został konkurs na Najładniejszą Zagrodę Wiejską 

Gminy Koszarawa. W tegorocznej edycji tytuł został przyznany zagrodzie Państwa 

Agnieszki i Mieczysława Piecha. Pozostałymi laureatami konkursu zostali 

Państwo Sabina i Adam Mrowiec. Wyróżnienia przyznano dla Państwa Ilony  

i Jana Tlałka, Państwa Heleny i Mieczysława Nowak oraz Państwa Bogusławy  

i Jana Leńczuk. Wszystkim uczestnikom składamy serdeczne gratulacje. 
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4. Również w sierpniu zostały ukończone prace związane z wykonaniem muralu 

na ścianie byłego Gimnazjum w Koszarawie, który jest kolejnym dziełem na 

„Szlaku Beskidzkich Murali”. Twórca muralu, Etnograff Maciej Szymonowicz, do 

projektu wykorzystał pracę, która zajęła  I miejsce w konkursie „Najciekawszy 

projekt muralu na budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie”. Laureatką  

konkursu  została Pani Monika Tlałka. Autorem wiersza pt. ”Kloskace”, który  

widnieje na muralu jest Pan Władysław Kimla. 

 

5. Zakończono przebudowę 8 dróg gminnych: Smocki, Kracki, Łogi, Kamińskich, 

do Dziewita, Nagło Grapa, Jurówki oraz drogi zlokalizowanej na działce nr 

9260/1. Całkowity koszt wykonanych robót zamknął się w kwocie 363.875,48 zł.   

i w całości został sfinansowany ze środków własnych gminy. Ponadto wykonano 

szereg prac remontowych na drogach znajdujących się na terenie gminy.    

                                                                                                                                                                                                                                                                        

6. W okresie od lipca do września dodatkowo przeprowadzono akcję zbierania:  

- zużytych opon (zebrano ponad 12 ton), 

- odpadów wielkogabarytowych (zebrano ponad 56 ton tego typu odpadów), 

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (ponad 5 ton). 

 

7. Zrealizowano ponadto zadanie pn. „Zebranie, transport i unieszkodliwienie 

odpadów zawierających azbest pochodzących z budynków zlokalizowanych na 

terenie Gminy Koszarawa w roku 2021”. Z 26 nieruchomości na których 

znajdował się zdemontowany azbest zebrano ponad 32 tony eternitu. Koszt 

utylizacji wyniósł 27 tysięcy złotych. Na ten cel otrzymaliśmy dotację  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Katowicach w wysokości 20.115 zł.  

 

8. W ubiegłym miesiącu wykonane zostały dwie studnie głębinowe, które 

zaopatrywać będą w wodę budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz 

Gminnego Ośrodka Kultury.  

 

Fundusz Sołecki na rok 2022 

8 sierpnia w naszej gminie odbyło się zebranie wiejskie. Głównym tematem 

spotkania z mieszkańcami była kwestia przeznaczenia środków Funduszu 

Sołeckiego w roku 2022. Zgłoszone zostały następujące projekty:  

- kontynuacja budowy oświetlenia wzdłuż dróg gminnych (zamontowanie dwóch 

lamp solarnych)  – kwota 12.000,00 zł., 

- zakup defibrylatora oraz pralko-suszarki dla OSP Koszarawa – kwota 17.000 zł., 

- zakup strojów dla Koła Gospodyń Wiejskich w Koszarawie – kwota 5.000 zł., 

- remont budynku starej, nieczynnej oczyszczalni ścieków na potrzeby Urzędu 

Gminy –  kwota 29.084,00 zł.  

Przedstawione propozycje zadań do wykonania w przyszłym roku uzyskały 

jednomyślną akceptację uczestników zebrania.  

Informacja w sprawie obowiązków wynikających z uchwały antysmogowej 

W związku z rozpoczynającym się sezonem grzewczym przypominamy, że od  

1 września 2017 r. na terenie województwa śląskiego obowiązuje uchwała nr 

V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia na obszarze Województwa Śląskiego ograniczeń w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana „uchwałą 

antysmogową”. Wszyscy posiadający instalacje dostarczające ciepło do systemu 

centralnego ogrzewania (kocioł) powinni rozpocząć klasyfikację od sprawdzenia 

wieku kotła na dzień 1.09.2017 r., a następnie na podstawie obliczonego wieku 

sklasyfikować piec do odpowiedniej grupy wiekowej. Zgodnie z  zapisami 

uchwały antysmogowej dla tego typu instalacji istnieją 4 terminy wymiany: 

- wymiana do 31.12.2021 r., gdy wiek kotła jest powyżej 10 lat (2006 r. i starsze), 

oraz dla instalacji bez tabliczek znamionowych, 

- wymiana do 31.12.2023 r., gdy wiek kotła jest w przedziale od 5 do 10 lat (od 

2007 r. do  2012 r.), 

- wymiana do 31.12.2025 r., gdy wiek kotła jest poniżej 5 lat (od 2013 r. do 

31.08.2017r.),  

- wymiana do 31.12.2027 r., gdy kocioł jest klasy 3 lub 4 wg. Normy PN-EN 303-

5:2012. 

Natomiast posiadający instalacje wydzielające ciepło, lub wydzielające ciepło i 

przenoszące je do innego nośnika (tzw. miejscowy ogrzewacz powietrza np.: 

kominek, piec) powinni wymienić instalacje na spełniającą wymagania 

Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 do 31.12.2022 r. chyba, że  

instalacja osiąga sprawność cieplną min. 80% lub jest wyposażona w urządzenie 

do redukcji emisji pyłu. Uchwała zakazuje również spalania: 

- węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z jego wykorzystaniem, 

-mułów węglowych i flotokoncentratów oraz ich mieszanek,  

-biomasy stałej, której wilgotność przekracza 20 procent.  

 

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze" 

W ramach podpisanego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w naszej gminie funkcjonuje  

punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze", dzięki któremu 

można uzyskać dofinansowanie m.in. do wymiany źródeł ciepła. Punkt czynny jest 

od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Gminy w Koszarawie. 

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami na temat Programu 

„Czyste Powietrze” - znajdują się w dołączonej do Biuletynu broszurze. 


